МИНИСТЕРУЛ ЕДУКАЦИЕЙ MIHICTEPCTBO 0СВ1ТИ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ ПРИДШСТРОВСЬКО! МОЛДАВСЬКО!

НИСТРЕНЕ РЕСПУБЛ1КИ

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

г. Тирасполь

О внeceниI^допoлнeния в Приказ Министерства пр^вещения
Приднестровской Молдавской Республики

от 24 мая 2016 года № 575
«Об утверждении формы журнала»

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от
27 июня 2003 года № 294-3-III «Об образовании» (САЗ 03-26) в текущей
редакции, Законом Приднестровской Молдавской Республики от 29 июля
2008 года № 512-3-IV «О развитии начального и среднего профессионального
образования» (САЗ 08-30) в текущей редакции, Постановлением
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 26 мая 2017 года
№ 113 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной
численности Министерства просвещения Приднестровской Молдавской
Республики» (САЗ 17-23, часть I), в целях совершенствования нормативно-
правовой базы Приднестровской Молдавской Республики

п р и к а з ы в а ю :
1. Внести в Приказ Министерства просвещения Приднестровской

Молдавской Республики от 24 мая 2016 года № 575 «Об утверждении формы
журнала» следующее дополнение:

пункт 16 Приложения № 2 к Приказу дополнить второй частью следующего
содержания:

«Страницы для производственной практики, проводимой на предприятиях,
содержат информацию о проведении консультаций (учебно-методическое
руководство и контроль с указанием баз практик) для обучающихся согласно
графику консультаций. По окончании практики преподаватели/мастера
производственного обучения подводят итоги по прочитанным часам по практике.

ПРИМЕР:
По факту обучающимися отработано ч̂. практики.
По плану - ч.
Руководителем практики проведено ч̂. консультаций.
По плану - ч.
Программа выполнена в полном объеме».

2016 г, ГУИПП «Бенд. тип. «Полиграфист», з. 1169, т. 4000.

2. Руководителям организаций начального и среднего
профессионального образования Приднестровской Молдавской Республики
принять настоящий Приказ к руководству и исполнению.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на
начальника Управления профессионального образования и молодежной
политики Министерства просвещения Приднестровской Молдавской
Республики Л.К. Тануркову.

Министр r h Т.Г. Логинова